

MURAL DE PUBLICAÇÕES



JUNDIAÍ
PREFEITURA



**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 413/19

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, tratamento e manutenção da piscina do CECE Dr. Nicolino de Lucca – Bolão, com fornecimento de mão de obra e todos os produtos químicos, materiais de consumo e demais insumos necessários para manter a qualidade da água e a limpeza dos banheiros e demais espaços do local, destinado à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer - UGEL.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 29 de janeiro de 2020.

Pregoeiro (a) responsável: BRUNA VERONEZE PAVAN
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA INTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das propostas.

EMILY SCAPINELLI VAZ

Diretora do Departamento de Compras Governamentais em substituição

RETIFICAÇÃO

Na edição nº. 4660 de 08/01/2020, na publicação do Resumo do Despacho de Homologação do PE nº. 338/19 – Fornecimento de bolsa para urostomia e flange, placa para uro/colostomia e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, faz-se necessária a retificação da publicação para constar valores unitários (p/ pç) dos itens, conforme segue:

- COLOPLAST DO BRASIL LTDA.: itens 01 (R\$ 30,00); 02 (R\$ 35,00); 03 (R\$ 20,00); 04 (R\$ 20,00); 05 (R\$ 20,00); 06 (R\$ 40,00); 07 (R\$ 40,00); 08 (R\$ 20,00); 09 (R\$ 35,00); 10 (R\$ 20,00); 11 (R\$ 20,00); 12 (R\$ 20,00); 13 (R\$ 30,00); 14 (R\$ 35,00); 15 (R\$ 35,00); 16 (R\$ 35,00); 17 (R\$ 35,00); 18 (R\$ 40,00) e 19 (R\$ 40,00) - cotas principais e reservadas.

ATO DO PREGOEIRO

de 14 de janeiro de 2020

Pregão Eletrônico nº 400/19 – Prestação de serviços para a realização de exames de anatomopatologia e citopatologia, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 36.098-0/19.

Face ao que consta dos autos, declaramos fracassada a presente licitação, por ausência de propostas classificadas.
Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos.

HELOISA KLEMM SCARPIM

Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2019 – Execução de Obra de construção de parque urbano no Jardim Novo Horizonte, na Rua Henrique Brunini, Jardim Novo Horizonte, nesta cidade.

Processo Administrativo nº 33.698-0/2019

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data, Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 635/638;

Considerando a realização de diligências, às fls. 639/645 e 649/665; Considerando a análise técnica das diligências conforme fl. 646/648 e 666; Considerando que a empresa Construtora Jóia Brasil Ltda Epp declarou-se como beneficiária da Lei Complementar nº123/06 e utilizou-se do benefício comprovando a regularidade fiscal e apresentando nova proposta com o valor abaixo da primeira colocada;
RESOLVE:

a) DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por apresentar composição de BDI em desacordo com o Acórdão 2622/2013 – TCU, desatendendo ao item 5.2.3 do Edital, mesmo após a realização da diligência;

b) CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme segue:

	EMPRESA	PROPOSTA
1ª	Construtora Jóia Brasil Ltda Epp	R\$1.082.400,84
2ª	Hese Empreendimentos e Gerenciamento Ltda	R\$1.082.441,58
3ª	Operacional Projetos e Construções Ltda	R\$1.144.647,75

c) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CONSTRUTORA JÓIA BRASIL LTDA EPP, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.

O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar desta publicação.

Jundiaí, 13 de janeiro de 2020.

EMILY SCAPINELLI VAZ

NEURI JOSÉ ANZOLIN

LAÉRCIO BARADEL

ERIKA MELATO FRARE ROVERI

ELIETE BRUZA MOLINO

ATO DE ADJUDICAÇÃO de 13 de janeiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2019 – Fornecimento de pão de forma integral, pão tipo hot dog, mini bolo sabor chocolate e outros, sob o sistema de registro de preços, destinado a Unidade de Gestão de Educação
Processo Administrativo nº 34.449-7/2019

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação apresentada, análise da Unidade de Gestão de Governo e Finanças acerca da documentação financeira, análise da Unidade de Gestão de Educação, acerca da documentação técnica e amostras e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR a empresa Trigo Mais de São José Alimentos Ltda, no tocante ao lote 01, por ofertar produtos com especificações divergentes do exigido no Edital.

II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

-COMERCIAL GORDES EIRELI EPP.: lote 01 e lote 02 (Itens 01 a 18).

HELOISA KLEMM SCARPIM

Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO de 14 de janeiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2019 – Fornecimento de placa para colostomia, bolsa para colostomia e flange e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 35.097-3/2019.

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de habilitação e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

- CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI ME: Lotes 01, 02, 03, 04 (cotas principais e reservadas);

- ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME: Lotes 05 e 06 (cotas reservadas);

- COLOPLAST DO BRASIL LTDA: Lotes 05 e 06 (cotas principais).

ÁGATHA KARNER

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 148/18 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ARAGON COM.DE PEÇAS E SERV.S/PVEIC.AUTOMOT.LTDA ME PROCESSO: nº 15.476-5/18. ASSINATURA: 08/01/20. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 53.350,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM VEÍCULOS LEVES,MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTES A FROTA DA UGSM, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 2/18. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO V E ADITAMENTO II, que se faz ao Contrato Nº 046/15 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, art. 58, I, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: WR DA SILVA ESCOLA INFANTIL ME PROCESSO: nº 27.669-0/14. ASSINATURA: 27/12/19. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 80.147,20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 7/14. ASSUNTO: Prorrogado por 02 (dois) meses e acréscimos e supressões ao objeto do contrato..

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, que se faz ao Contrato Nº 113/17 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II e 58, I, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A PROCESSO: nº 32.039-2/17. ASSINATURA: 27/12/19. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 280.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO ART.25 CAPUT, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses e adequação do valor contratual.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 195/19. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.

**ADMINISTRAÇÃO**

CONTRATADA: AMAD - COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELI EPP PROCESSO: nº 31.942-4/19. ASSINATURA: 27/12/19 VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 464.340,00. OBJETO: FORNECIMENTO DE 60 (SESSENTA) PEÇAS DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM BOTIÃO COM 13 (TREZE) QUILOS E 2.000 (DUAS MIL) PEÇAS DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM CILINDRO DE 45 (QUARENTA E CINCO) QUILOS, DESTINADOS A UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 307/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Proponentes: 07.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 196/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: E.E.I. JUJUKINHA LTDA-ME (MATRIZ) PROCESSO: nº 37.950-1/19. ASSINATURA: 27/12/19 VALOR TOTAL: R\$ 443.053,80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.: ARTIGO 25, 'CAPUT', C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1086/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE VALOR TOTAL R\$ 4820,00 OBJETO: AQ. VIDROS COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2303/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1085/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE VALOR TOTAL R\$ 4820,00 OBJETO: AQ. VIDROS COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1) RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 2303/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1084/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: KEV X SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME VALOR TOTAL R\$ 1250,00 OBJETO: PS TESTE CONT QUALID EQUIP RAIO X - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1083/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: KEV X SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME VALOR TOTAL R\$ 750,00 OBJETO: PS TESTE CONT QUALID EQUIP RAIO X - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1082/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: HM ELEVADORES LTDA - ME VALOR TOTAL R\$ 960,00 OBJETO: PS MANUT ELEVADOR C/FORN PCS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPRA DIRETA Nº 596/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1081/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: HM ELEVADORES LTDA - ME VALOR TOTAL R\$ 1961,67 OBJETO: PS MANUT ELEVADOR C/FORN PCS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPRA DIRETA Nº 596/2019.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MORIAH SOLUÇÕES EDUCACIONAIS EIRELI ME. PROCESSO Nº 33584-2/2019. ASSINATURA: 10/01/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de UNIFORMES ESCOLARES - UGE - RP. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11. VALOR(ES):

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	MAR-CA	Unid med	Quant min anual est	Quant max anual est	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	BLUSA COM CAPUZ	MO-RIAH	PÇ	47.812	63.750	R\$ 59,00	R\$3.761.250,00
2	CALÇA HE-LANCA	MO-RIAH	PÇ	47.812	63.750	R\$ 33,30	R\$2.122.875,00
3	SHORT SAIA	MO-RIAH	PÇ	45.900	61.200	R\$ 23,90	R\$1.462.680,00
4	BER-MUDA HE-LANCA	MO-RIAH	PÇ	49.725	66.300	R\$ 23,90	R\$1.584.570,00
5	CAMI-SETA COM MANGA	MO-RIAH	PÇ	95.625	127.500	R\$ 14,90	R\$1.899.750,00

LOTE 2 - COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Descrição	MAR-CA	Unid med	Quant min anual est	Quant max anual est	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	BLUSA COM CAPUZ	MO-RIAH	PÇ	15.937	21.250	R\$ 59,00	R\$1.253.750,00
2	CALÇA HE-LANCA	MO-RIAH	PÇ	15.937	21.250	R\$ 33,30	R\$ 707.625,00
3	SHORT SAIA	MO-RIAH	PÇ	15.300	20.400	R\$ 23,90	R\$ 487.560,00
4	BER-MUDA HE-LANCA	MO-RIAH	PÇ	16.575	22.100	R\$ 23,90	R\$ 528.190,00
5	CAMI-SETA COM MANGA	MO-RIAH	PÇ	31.875	42.500	R\$ 14,90	R\$ 633.250,00

LOTE 3 – COTA PRINCIPAL

Item	Descrição	MAR-CA	Unid med	Quant min anual est	Quant max anual est	Valor Unitário	VALOR TOTAL
6	TENIS COM VEL-CRO	TEX	PÇ	4.429	5.906	R\$ 48,75	R\$ 287.917,50
7	TENIS COM CA-DARCO	TEX	PÇ	4.429	5.906	R\$ 48,75	R\$ 287.917,50

LOTE 4 - COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Descrição	MAR-CA	Unid med	Quant min anual est	Quant max anual est	Valor Unitário	VALOR TOTAL
6	TENIS COM VEL-CRO	TEX	PÇ	1.476	1.969	R\$ 48,75	R\$ 95.988,75
7	TENIS COM CA-DARCO	TEX	PÇ	1.476	1.969	R\$ 48,75	R\$ 95.988,75

VALOR TOTAL R\$ 15.209.312,50

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO GESTOR DA UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, DATADO DE 08.01.2020

Pregão Eletrônico nº 268/2018 (Processo nº 31.864-2/2018) – Empenhos nº 23.421 de 13/08/2019 e 25.865 de 10/09/2019 – Objeto: Fornecimento de coffee break "1", kit para 10 pessoas, sob o Sistema de Registro de Preços, destinado à diversas Unidades de Gestão. Considerando os transtornos causados pela empresa CARLOS ROBERTO DONÁRIO ME, inscrita no CNPJ sob nº 03.663.237/0001-40, estabelecida no município de Franco da Rocha/SP, devidamente relatados no processo supra; Considerando que a empresa NÃO apresentou razões de defesa prévia, em resposta ao Ofício UGAGP/DC nº 318/2019, recebido em 17/12/2019; Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; DECIDO pela aplicação da pena de "Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 18 (dezoito) meses, com fundamento no Item 16.3.B do Edital e inciso III, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 107/17 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSÓRCIO VIA SEGURA constituído pelas empresas POWER SYSTEMS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (Lider), EGIS - ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA e MULTIWAY COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. PROCESSO: nº 28.700-5/17. ASSINATURA: 13/12/19. VALOR GLOBAL: R\$ 8.054.336,16. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO SISTEMA DE SEGURANÇA DO MUNICIPIO, ABRANGENDO MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS EXISTENTES E READEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE CONTROLE OPERACIONAL - CMCO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 276/17. ASSUNTO: Prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, que se faz ao Contrato Nº 121/17 celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A PROCESSO: nº 32.038-4/17. ASSINATURA: 27/12/19. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 5.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS DE IMPOSTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART.25 CAPUT, DA LEI FEDERAL N.8666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 meses e adequação do valor contratual.